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«ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-MPM/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Huacrachuco, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de
Marafién siendo las 11:12 Horas del 11 de diciembre de 2024, conforme lo establecido en el
Art 43 del DS 344-2018-EF, se reunié el Organo Encargado de las Contrataciones, para dar
inicio del Acto Privado de admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la
buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-MPM/OEC (PRIMERA
CONVOCATORIA), orientada a la CONTRATACION DE SERVICIO DE DEMOLICION DE
ROCA FIJA Y SUELTA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:” CONSTRUCCION DE
ViAS DE ACCESO; EN EL(LA) TROCHA CARROZABLE EMP R100725, TRAMO DESDE EL
KM 4 + 146.77 HASTA CRUZPAMPA EN EL CENTRO POBLADO CRUZPAMPA, DISTRITO
DE HUACRACHUCO, PROVINCIA MARANON, DEPARTAMENTO HUANUCO.” cCuUI
N°2651906.Se inicid con la verificacion del registro de participantes realizado en forma
electrénica a través del SEACE, siendo el siguiente:

Proveadar con -

1 o 10466869142  ARTEAGA BARRIOS CRISTIAN 30/11/2024 Vilido 30/11/2024 10a66869182 Qo]
Praveedor con n

2 20513302460  SCIAP GROUP S.AC. 26/11/2024 vifid w124 wspsous0 o
Praveedor con m

¥ o 20573244738 A & P GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/12/2004 Valido 02/12/20M4 10573244738 Oel
Proveedor con

(i 20601049695  INVERSIONES FRAYLETAMBO ELRL 26/11/2024 vilida 26/11/2024 20601049695 Qol
Proveedor con

8 20603293062 LASUCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION ELR.L. 26/11/2024 Vélido 26/11/2024 20603293062 Qe
Proveedor con

6 o 20604688796  STHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 27/11/2024 vélido afu1/024 2s0e688796 Do
Proveedor con EST GENERAL CONSTRUCTION COMP, ESPON;

7 20604774200 YANY SOCTETRG COMERCIAL Ok RERONSARILIOND 24/11/2024 Vélido 24/11/2024 20604774200 Dol
RUC LIMITADA e
Proveedor con

N 20612099678 YCEXCA RENTAL ELRL 2/11/10 vilido B wemesrs Qo]

8 ragisiios encontrados, mosirandd & regsirols) 6e 1a 8 Pigina 141

Del mismo modo, se procede a verificar la presentacion de ofertas, visualizandose las
siguientes ofertas:

O T T T e o e T s
1 10601049695 CONSORCIO MINSUR 10/12/200 190555 20601049695 10/12/2024 19:33:02 Enviado Velido @ l-
1 20604688796  SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 01204 0321 2060468879 10/12/2024 0331 Ewindo Vilido o)
3 57344738 __M_E_GRUPOEWESAMSOUMMOHIHACERMDA 0/1/04 BRI NSINUTH 10/12/20 BOLS5  Enviado Vilido oy

regslos exonladts mostardo egstois) de 123 Pagna 1
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA:

Acto seguido, se procede a la apertura de las ofertas y verificacion del cumplimiento de los
documentos de presentacion obligatoria requerido en las bases para determinar la admisién de
las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

A & P GRUPO
5 5 SH{UA EMPRESARIAL
DOCUMENTACION DE PRESENTACION CONSORCIO CONTRATISTAS SOCIEDAD
CERRADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del cu E
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE L
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, CUMPLE
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
&
2 STADO DEL POSTOR ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CALIFICACION DE OFERTAS

Concluido la etapa de evaluacion, se procede a la calificacién de las ofertas, obteniendo el
siguiente resultado:

SIHUA A & P GRUPO
CONSORCIO CONTRATISTAS EMPRESARIAL
MINSUR GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
S.R.L. CERRADA
A: CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMP
HABILITACION - i
B: CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1: EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
B3:CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B:4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
C: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO DEL POSTOR CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA
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DETALLE DE LA OFERTA QUE PASA A LA EVALUACION

Concluido la etapa de calificacion de ofertas se procede a efectuar la evaluacién de la
Oferta.

Oferta presentada por el postor mediante el ANEXO N°06

FACTOR DE EVALUACION VALOR REFERENCIAL CONSORCIO MINSUR

PRECIO S/ 146,861.00 S/ 147,129.31

En concordancia con el Art. 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, se solicité mediante correo electrénico al postor la reduccion de su
oferta por haber superado del valor estimado del proceso de seleccion; en
respuesta a ello el postor presento su oferta final.

Oferta final presentada por el postor mediante el ANEXO N°06

FACTOR DE EVALUACION VALOR REFERENCIAL CONSORCIO MINSUR

PRECIO=70 PUNTOS
Se evaluara considerando el precio ofertado por | S/ 146,861.00 S/ 146,740.26
el postor.

RESULTADOS FINALES:

; =¥ FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO MINSUR
; 1o/ =1 PRECIO = 100 PUNTOS S/ 146,740.26
- Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. 100.00 PUNTOS

PUNTAIJE ADICIONAL

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA

CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA { ANEXO N° 11) 2:00
PUNTAJE 105.00 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION 1°
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena Pro del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-
MPM/OEC (PRIMERA CONVOCATORIA), para la CONTRATACION DE SERVICIO DE
DEMOLICION DE ROCA FIJA Y SUELTA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:”
CONSTRUCCION DE VIiAS DE ACCESO; EN EL(LA) TROCHA CARROZABLE EMP
R100725, TRAMO DESDE EL KM 4 + 146.77 HASTA CRUZPAMPA EN EL CENTRO
POBLADO CRUZPAMPA, DISTRITO DE HUACRACHUCO, PROVINCIA MARANON,
DEPARTAMENTO HUANUCO.” CUI N°2651906, al postor CONSORCIO MINSUR integrado
por (CENOSUR GROUP, INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C vy
INVERSIONES FRAYLETAMBO E.I.R.L), con su oferta econémica de S/ 146,740.26 (Ciento
cuarenta y seis mil setecientos cuarenta Con 26/100 Soles).

A continuacion, conocidos los resultados se comunicara a través del SEACE de acuerdo con el
calendario del proceso.

En sefal de conformidad se suscribe la presente acta en la ciudad de Huacrachuco, a las 16:40
horas del 13 de diciembre de 2024.

fits ) MUNICIPARIDAD PROVINCIAL b
M ABON‘H 2 USC?L or

JEFE DE ABASTECIMIENTO

ELISEQNHG W'Mé"lﬁeté'sﬁéﬁh’riﬁéiéﬁ
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CAUSALES DE LA NO CALIFICACION:

. SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.; SU OFERTA NO FUE CALIFICADA POR LOS
SIGUIENTES MOTIVOS:

B:4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.

En el folio 48, 49, 54,55 de la propuesta presentada por el postor Para acreditar la
experiencia del personal clave (02 perforistas), el certificado de trabajo es ilegible.
Segtin las Bases Integradas (FOLIO 5) El participante debe verificar antes de su envio,

bajo su responsabilidad, gque el archivo pueda ser descargado y su contenido sea
legible.

SHYA e e g 48

g / SIHUA CONTRATISTAS GENERALES B.R:A-g

&,

MIJERS

Firmado aigtaiments por

SICHA HUMAAN JUAN RICHAR
FIR 47835100 hard

Wotive: Soy & autor del
documento

B Fecha: 1071272024 20:21 11-0500
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sHlA e { 49

Fimado gaglakments por
«-E . SICHA HUMAMN JUAN RICHAR

FIR 47835108 hard
g Motive f'cy ¢l autor del
:l".l.u a.u' 3 I’LL.
R Fum wn:f:o:-t:o:l 32-0500

W |

D, Frago Iﬁhi‘ct.,;]um:.

'vlu.
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P s . SIHUA CONTRATISTAS GENERALES 8.R:4.13
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DE TRABAJO

Lwds A1 i N* &
MUJERS S R AL E B

1yl

PERFORISTA V¥V EZPL

Firnado gigtaments por
= SICHA HUAAAN JUAN RICHAF

o FIR 47835108 hard
hlotivo: 3oy el auter del
3 decumento

CONTRATGIS RGNS AL Fecha: 1041272024 20 23 21-030C
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55

e /

T ) aa AL .«

Firnads digtaiments por
«F - SICHA HUMMAN JUAN RICHAR

% FIR 47835104 hard
Motivo Soy el suter del
A documento

CORMEETR BRI ANL. | £ochy: 10/12/2024 20 23 41-0500
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- A & P GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; SU OFERTA NO FUE
CALIFICADA POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS:

B1: EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

En el folio 17 de la oferta presentada por el postor la factura N° F001-00000721 para acreditar
la compra de comprensora neumatica; se hizo la verificacion en la SUNAT “Consulta de
Validez del Comprobante de Pago Electronico” link https://e-consulta.sunat.qob.pe/ol-ti-
itconsvalicpe/ConsValiCpe.htm; Factura Electrénica F001-00000721 fue rechazada por
SUNAT el 18/12/2020.

G SERTECMAQ PERU SAC Pégine-+7
DOMICILIO FISCAL: CALLE RO MARARON MAZB LT 25 URE LOS ANGILES - ATE - LIMA RUC 20601035902
SUCURSAL AV LOS ANGELES MZ X 1T 40 URE SOL DE VITARTE - ATE - LIMA
TELESONO: 01 696-2583 / 973595578 FACTURA ELECTRONICA
SERTECMAQ NeFO01-00000721
€O0IGO 1302 FORMA DE PAGO : CONTADQ
CUENTE A& P GRUPD EMPRESARIAL SAC FECHA DE EMISION 04/12/2020
RUC/ DNt 20573244738 FECHA DE VENCIMIENTO  : 14/12/2020
DIRECCION AN ARTURD ROBLES MORALES MZA. A LOTE. 41 CHAUPIMARCA [FRENTE MONEDA * DOLARES
N DE PEDIDO ORDEN DE COMPRA GUIA DE REMISION DIVISION VENDEDOR
EQUIPOS 211
mem | um CANTIOAD N* DE PARTE DESCRIPCION PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
1 1 COMPRESORA AIRE 375 JDE - ATLAS 18,000.00 18,000.00
COPCO - 115HP
SERIE DE MOTOR PESCA5L1 50936
4f0:2017
i
by ANA MARIA
PEREZ PEREZ ESPINOZA
ESF |NOZA Date: 2021.12.09
21:45:09 405'00"
SON VEINTIING MiL DOSCIENTOS CUARENTA CON 00/100 DOLARES AMERICANOS
rOTAL OP. GRAVADAS | USDS 18,000,00
TOTAL OPL, INAFECTAS | USDS 000
[FOTAL OPE EXONERADAS USDS 0.00
TOTAL OPE. GRATUITAS |UsSDS 0.0¢
ANTICIPOS usDs 0,00}
L G.V. 18% usDS 3,240,000
IMPORTE TOTAL UsDs 21,220.00
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rNﬂgﬂir | @ Impeimir

Consuita de Validez del CPE

| Consulta Validez del Comprobante |
de Pago Electrénico

|
|
1
|
J

Resultado de la Consulta

La Factura Electrénica FO01-00000721 fue rechazada por
SUNAT el 18/12/2020. |

MUNICIPALIDAD PROVINCIA.,
RA| co

MELGAREJOYENCARNACIC:
JEFE DE ABASTECIM[ENTO o
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